ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 20226123DIÁRIO OFICIAL   No36

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 050/2022

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS -
SEMARH

700 (Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres
de Repasse da União) PROCESSO Nº 2022/3900/00.058

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a Aquisição de Material Permanente (motor de popa e outros), que
teve como vencedoras as empresas E B ARAÚJO COMERCIAL LTDA - EPP,
itens 04 e 05, no valor de R$ 6.709,00 (seis mil, setecentos e nove reais)
e ABC NÁUTICA LTDA - ME, item 02, no valor R$ 29.400,00 (vinte e nove
mil e quatrocentos reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: 36.109,00 (trinta e seis mil,
cento e nove reais).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 05 de julho de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em
dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível nos sites: www.sgl.
to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021.
Abertura dia 19.07.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Prestação
de Serviços de Sinalização Visual Rodoviária (Placas e Outdoor), visando
atender as necessidades da SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO
E SERVIÇOS - SISC. Proc. 2020/19010/00.068. Recursos: Recursos
Vinculados a Fundos. Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022. Abertura
dia 19.07.2022, às 08h30min (Horário de Brasília). Aquisição de
Equipamentos de Informática (Notebooks), visando atender as
necessidades da CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE. Proc.
2022/09040/00.039. Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos.
Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 069/2022. Abertura
dia 19.07.2022, às 10h30min (Horário de Brasília). Aquisição de Animais
(cães de busca, captura e faro de entorpecentes), visando atender as
necessidades da POLÍCIA MILITAR DO TOCANTINS - PM/TO. Proc.
2022/09030/00.175. Recursos: Outras Transferências de Convênio,
Recursos não Vinculados de Impostos e Recursos do Tesouro - Emeda
Parlamentar. Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022. Abertura
dia 20.07.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de material
permanente (Instrumentos musicais), visando atender as necessidades da
POLÍCIA MILITAR DO TOCANTINS - PM/TO. Proc. 2022/09030/00.261.
Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos. Pregoeira: DORCELINA
MARIA TEIXEIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 070/2022.
Abertura dia 20.07.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de
material de consumo (lençol e toalha), visando atender as necessidades
da SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU. Proc.
2021/17010/00.388. Recursos: Recurso do Tesouro Estadual. Pregoeira:
MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 06 de julho de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 64/2022/GABSEC/SICS, DE 09 DE JUNHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS, no uso das atribuições que lhe conferem a Constituição do
Estado, art. 42, §1º, incisos I e IV, e o ATO nº 1.304 - NM, de 25 de outubro
de 2021, publicado na edição 5.954/2021 do D.O.E;

RESOLVE,

DESIGNAR a servidora MARIA ISABEL CECILIO LEMOS DE MELO,
matrícula 11588195-2, cargo de Assessor Comissionado I - CA-I, para sem
prejuízo de suas funções, substituir a servidora ELISANGELA PINHEIRO
DE ASEVEDO ANTUNES, matrícula 873187-8, cargo de Gerente de
Planejamento e Convênios, em razão de fruição de férias no período de
04 de julho de 2022 a 22 de julho de 2022.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS, em Palmas aos 09 dias do mês de junho
de 2022.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 78/2022/GABSEC/SICS, DE 01 DE JULHO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS, no uso das atribuições que lhe conferem a Constituição do
Estado, art. 42, §1º, incisos I e IV, e o ATO nº 1.304 - NM de 25 de outubro
de 2021, publicado na edição 5.954/2021 do D.O.E;

RESOLVE,

DESIGNAR o servidor TARCÍSIO DE OLIVEIRA NORONHA CRUZ,
matrícula 93571-1, cargo de Diretor de Administração e Finanças, para
sem prejuízo de suas funções, substituir a servidora ELAINE PATRICIA
BARBOSA DE ASSIS, matrícula 11695374-1, cargo de Superintendente
de Desenvolvimento Econômico, em razão de fruição de férias no período
de 04 de julho de 2022 a 21 de julho de 2022.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS, em Palmas ao 01 dia do mês de julho
de 2022.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Industria, Comércio e Serviços